
JR 11WEGION 

/71a6ayurae co. fa‘areya del ,tveolea! 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 
N° 068 - 2020 - GR - JUNÍN/GGR 

Huancayo, 1 7 MAR. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTOS: 

El Informe N° 049-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 17 de marzo del 2020, Informe 
Presupuestal N° 069-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT de fecha 17 de marzo del 2020, Informe 
Técnico N° 025-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-DSPC de fecha 17 de marzo del 2020, y 
demás instrumentos que se acompañan; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo 
N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que 
"En tanto se implemente los artículos establecidos en la Octava Disposición 
Complementaria Final, los artículos respectivos de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, mantienen su vigencia."; 

Que, en mérito al numeral 47.1 del artículo 47° del precitado Decreto Legislativo 
se precisa que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, 
las modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional programática compuesta 
por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante 
el año fiscal; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNÍN/GR, se aprueba 
el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, con Informe Técnico N° 028-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-DSPC de fecha 17 
de marzo del 2020 la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación hace mención que 
mediante Informe N° 043-2020-GRJ-DRSJ-0EIDE/UP la Directora Adjunta informó que la 
acción de emergencia sanitaria frente al brote de dengue, cuya tipología es aprobada 
mediante Resolución Jefatural N° 038-2017-INDECI siendo actividades de emergencia, 
el control de brotes y epidemias, eventos que se presentan en las Redes de Salud de 
Pichanaki y San Martín de Pangoa por la temporada de lluvias. Por lo que la DIRESA 
puso a disposición la suma de S/. 19,344.00 soles para atender dicha emergencia en las 
zonas antes señaladas solicitando su modificación presupuestal de tipo 004 de la UE N° 
410 Salud San Martin de Pangoa por S/. 19,344.00 soles. Asimismo, señala habilitar el 
producto N° 3000001 acciones comunes del PP 0068, Reducción de Vulnerabilidad y 
Atención de Emergencias por Desastres con cargo a los recursos de los programas 
presupuestales: 001. Programa Articulado Nutricional, 068: Reducción de la 
Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres, 0104: Reducción de la 
Mortalidad por Emergencias y Urgencias Médicas y 0129: Prevención y Manejo de 
Condiciones Secundarias de Salud en Personas con Discapacidad. Por lo tanto, concluye 
que la modificación presupuestal en el nivel funcional programático se efectúa en el 
marco de lo dispuesto en el artículo 47° del D. Leg. N° 1440 con los recursos hasta el 
10% del Presupuesto Inicial de Apertura de los PP involucrados en dicha modificacion 
que tienesel pliego es procedente en aplicación al numeral 46.2 del artículo 46° del D. U. 
N° 014-2019 debiendose relaizar la transferencia total por parte de la DIRESA Junín a 

t

Gri 1z.NCIA GENFRAL  

DOC. 	ii/CC738 
Exp.  N° 782/1,3 



5' Gerencia 
!qj de Planea 	lo. 2  

Presupu 
J Acondiciona lento 

Territo( 

JUNÍN 
/7,14~4 ca la paya cút paella( GERENCIA GENERAL REGIONAL 

las unidades ejecutoras de salud Pichanaki y San Martin de Pangoa por un monto de S/. 
19,344.00 Soles; 

Que, con Informe Presupuestal N° 069-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT de fecha 17 
de marzo del 2020 la Sub Gerente de Presupuesto y Tributación señaló que mediante 
Informe Técnico N° 025-2020-GRJ/GRPPAT-DSPC se remitió la propuesta de 
modificación presupuestal entre unidades ejecutoras a fin de atender las acciones 
inmediatas ante la emergencia sanitaria frente al brote de dengue en las zonas de 
Pichanaki y San Martin de Pangoa cuyo monto asciende a la suma total de S/. 19,344.00 
soles; por lo que considera procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático; 

Que, con Informe N° 049-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 17 de marzo del 2020, el 
Gerente de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del GRJ, declara procedente la propuesta de modificación presupuestal 
conforme a lo informado en el Informe Presupuestal N° 069-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, 
en atención a la disposición de la Dirección Regional de Salud Junín sobre modificación 
presupuestal en el Nivel Funcional Programático debiéndose emitir el acto resolutivo 
correspondiente; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 258-2019-GRJ/GR de fecha 11 
de abril del 2020, se delegó al Gerente General Regional la facultad de emitir 
resoluciones aprobando las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático previo informe favorable del Gerente Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. Delegación vigente hasta la publicación de 
la Resolución Ejecutiva N° 018-2020-GRJ/GR de fecha 27 de enero del 2020 en el diario 
oficial "El Peruano"; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial que declara procedente la modificación 
presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 258-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar una modificación presupuestal en el Nivel Funcional 
Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a las 
Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Notas para 
Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional. 

ARTÍCULO 3°.- Remitir copia de la presente Resolución, dentro de los cinco (05) 
días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE. 

C c 
Archivo 
GRPPAT 
CRUL-admp 

GOE\IERNO R1G NAL JUNÍN 	

GOBIERNO Nai3IONAL, JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para Bu 
conocimiento y fines pertinentes 

' 7, ... ......... •'.,FUA

I 

UC.CLEVE 	V .NT
.
i E

—
RO

-
LA 

 
ZO

GERENTE GENERAL REGIONAL 

\ 
1 



z 

O 
o 

O 
• ce 

CL 

• CC 
tu 
O 0 u 

8 
z 
O O O 

z 
• " 
z1 5 

O 
Lal • z 
O u < Z 
e  • LL 
0 0 
• • O1 

Z.7 g - 
W7., 

a 	u. 

o 
X 
t•U 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
S

U
P

U
E S

T
A

LE
S

 E
N
T

R
E

 U
N

ID
A

D
E

S
 E
JE

C
U

TO
R

A
S

 

al al 

o 

o 
o 
O 

o 

o 
o 

O 

C‘i 

o 

.3r7 

o 
oi 

O 
'z! 

7:1 
O 

a 
Oi 

000 ,000 Ooo 000 	000 ojO 
oro o .:51c) o o O O O 0 0 O IR 0 0 

ci d 

ol oí oí of 

0 000 0 0.00 o o o o o o <Di o o o 
d d d ci d d d 

     

     

 

O < 
O U 
< 
In LL 
N = 
L-4 u  

 

0 0 o o 
9 9 IR 

4  .1c> en 

 

    

     

   

8O 88 0 
0 

ci00 
O O O O 
000 o 
0,1" N-  N 

8 
o 
O 

     

TO
TA

L 

00o 	000 	000 	000 
O 0  ° 	0,0 ° 	0,0 ° 	0 0 0  

188 	'1' 821 	g88 	811- 
at,,, ‘, 	o o 	o tr) u> 	to to tt5 
co 	 ni r.i 	t‘i N.  N. 	CLI.  ,L--  L--  

0 000 	000 	0 000 	O 000 	00 0  9 00 	R00 	0  g° 0 	99 00 	o° 
'18 °' 	c' 88 	8 8 88 	8888 	

d
4 

00 	 o‘o 	oa.. 	0.  soo 	o 
0 	 tri mi 	tr; kri us Lo 	to 	en c,,i 0,S 	en 

el 
o> 

• • W 
o 

1C ,.,.., e  
a 
0 
.1- 

ooct 
000 
1 I o o ,0 0 

O O 
cr 

000 
000 
'''' O O 0 0 

O 0 
NN 

40 1 0o 	000 	o 0 	 00 	0 000 	O OCIO 	00 o, o o 	000 	O 0 	 00 	0 000 	0 000 	0 
O 0 O 	Ci mi• nr 	z: gl 	 00 	000 O 	o g .. 	0 
O 	O 	10 MI <II 	 O 0 	0 O O O 	0 	0 0 	0 
O 0 LO 	O LO LO 	2> O' 	oo 	0 000 	0 	Oo 	O 
c‘r c• c‘i 	,csr .- , 	,-; uf 	 LO N 	LO 0 tr) 0 	LO fl O  

í 

1 

0 

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

 

il 
	

i2 -, 	u  2 ' 	< o z w 	ei-w 	5 u Ifi 
O 	D< 	1=‹ 	Wul 
O 
J 	= CI- 	I 	Z a' 	Iii, 	a. 	Q o o 	í 	< z 	Lu 

ID 	I-L O 	0.<  
	

Z 
o D 0 	113 	4'  Orl 	 1U 

ti)  < 	O <
C9 

Oyó 	 c¿ F- 	Z-, 	100 	0 	w 
> 	O 011 	<2 	z tn 	ra 	z 
z 	o 	o 0 	wl 	..... 	LIJ 
O 	-, O 	52 	, 	lo 	2 	u-,  wa 	, ,-, 	 µI 	n 
0 u) U) , , . 0 u) U) - „ - u) 0 51 u) O) I< 	O U) tO 
<w02.7w0--, -wOozw00 	6-'w0021w0 
(9 /- F.:5<<E- L3 W /-5zv.1- 52 	al-51,” 1- 50J pz,... a.0 2 111 02 0<z- o 	„,z„,uz,--(25z,,,,lu z, ow> 	w> cc ,w>_.--..w>_ 	-w> 
U-Ire cl <SE cl oo2 	̀-' 0 2 	u 	te7 rn-0 2 c1 "' ›  

U 	

-O 
  0/11  op u W. oU'l O Z CL coLLI  1 'FZ  CC coLLI  <JZ 	U CC (/)LU  

< 	- 	p0 	(0 00 	z 0 	I- 	40 Z1 	>-< 	0)-.,to,0>C3z0S-  eX 	„,0>- 1 
O 	N. < 1 en  <A e) 1 c0 U) 0 8 o  0 > 	a o  0 
00)0 0 w w 0 O W LiO w w 	0-  Qw z0 EWZI-ZoZi-Z, 	>1- z aál- Z 	w'oi- z  1-'zwiz-Liww-ru-, 2cru).--rw < 101.-1 1ozt-30 111 1.¿0 1-1-' D 	<030 	.4030W.4000....<ca zDzam 
Z 2 5 0,0 03 003L1-_„1- (9=3CDO 	1120.,<IPO 
O O 5 to 'csi < 54,0-£-•£-Lne.i_i ti tn NI 	O < to cv 
O C.) 	O 	 .4 	U 
5 	n 	 0 	0 
1 w ,t 	 o 	S w 

Z N 	- OS 
Z N 	5 u) 	.4. 	I Z Z `1 

1.. O .1 	o / 	52 	_, 6- 	> o "4- 
, 5á 	a 	02 	-0 	u., o ID 

°I 	° 	O O 	O 0 	O 1° 	Ca U ° O 
< < LO 	0 to 	a. Lo 	LL LO 	Z < (r) 

O 2 - 	o> 	 en 	ir7, 	GE O o o 	N 	U o o o 
w 0 	o 	 I-- 	O 	0 O o 0,0 	0 	O 	VI 	00 
CC ° 	O 	O 	0 	u  0 ,, 	rg 	 m 	to 	ce rn 

1-1I 	 l 1 

	

(1z 	a
1  

 o 
- 1 1 	
1 o  

c E 	@túlg 
6 
< w 	

a  
o o 

wá 
  

D 
6 tj 
U) e( 	0 Ill 	6 

	

In 	CC 
>- Lu 	O z  >.. 	>. 
oto 	,n  
.-. 	O 	*o. 
9c CO (0 0 

z 

,,,,,w> ce 

	

u.1-j 	C.OW  00 
4 9 c o 0 ° 

-' 0  < 9,-z It' 
e, 

ace02 - 
71 

In o 
'o 

 es] I. z 	dl 
O 

o E < 
O " 
11,7, 	

..r 
..0  

«S LO 	Ill 
Cj 

II, 	z 
Oi 

<Y 	 CI O 	Ulm rs 	7,j- o 0 	0 
O 	 1.41 r) 	ce 

g 
o 

0> CL',4 10> 

‹ 5 	'u 
w 

Z, Z 
O < 
< LU 	I4J m° 

z   . 	m E 4 ›•-• 

1 	, c' w 	.-. 
U LU 	W C' ‹C°  z o 
LU 	 Old x o -, 
ce '5' 	2 2 1  LLI 	0 r r 	-5 	u-,  . 	.0 

10 0 1 </i-  z<  en en 
 aw0 m  z r,w0 
cil-- 54.J2- 1- 5 
- 	iii.->v,,,rd,w-, 

r n'E 	4 	E 
2  ° Z  03Lij  Z 	Luz Cl  COW  =0 	0 	O „,0g0» 
c' .2- (/) CI)  92 ti u- u) co 

°O w 	<a0 w  11- 	z <01-z z .:ci- w  lico-LLIOUUCO- °,3 z<031 U o <403 
OUJOV) ,,,  r:11001 
= ¢ Lo N 	Z U ".) Ñ 

O o 
e, 	im u 
Z 	Z In 

< < 01 
2* 
u c, 	214 Z LO 	F1Z LU O 
I- O 	Z 11.1 O < LO 	0 ‘`-`° --1  

1 O 	 Li 10 
Dm  
lió Ce 

O 	 wiE 
cn 	 ch. in 

I 	1 N 

o] 

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L
.  
 

A
C

T
 

O 
,:e 6 

O 
CL 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

R
E

S
U

M
E

N
:  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

